84
ISO 90P
Besondere Merkmale:
 ■ Hybride Geometrie
 ■ ISO Platte mit Helix Schneidkante und präzisem Schnitt
 ■ Vielfältiges Geometrieangebot
 ■ Vielfältiges Sortenangebot

MN2 5 - 80% 0,1 0,16 0,24 5 - 80% 0,1 0,16 0,26
RP2 5 - 70% 0,2 0,22 0,28 5 - 70% 0,2 0,25 0,3
RK2 5 - 70% 0,2 0,25 0,3 5 - 70% 0,2 0,27 0,35
* Angegebene Schnittdaten sind als Richtwert zu sehen, welche durch Versuche für jeden Anwendungsfall separat optimiert werden können.
* Recommended cutting data has to be seen as a reference which can be optimised for each application through trials separately.
86
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Artikelbezeichnung
Item code
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA d1 h ap z5
40 16 32 40 9 6 BF90 AP10.040 Z06 5079217 l
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP17-25055
5085710
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
50 22 40 40 9 6 BF90 AP10.050 Z06 5079218 l
50 22 40 40 9 7 BF90 AP10.050 Z07 5079220 l
63 22 46 40 9 8 BF90 AP10.063 Z08 5079221 l
80 27 54 50 9 10 BF90 AP10.080 Z10 5079222 l
ISO 90P
Systemgröße 10 System size 10
h
DC
ap
dA
d1
Aufsteckfräser 90° / AP.. 10
Face milling cutter 90°/ AP.. 10
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece 5079217 oder or BF90 AP10.040 Z06
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○ Lieferzeit auf Anfrage Delivery time on request
Abmessungen [INCH] Dimensions [INCH] Artikelbezeichnung
Item code
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA d1 h ap z5
1.5 0.75 1.375 1.50 0.354 6 BFU90 AP10.1500 Z06 5132825 ○
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP17-25055
5085710
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
2.0 0.75 1.750 1.50 0.354 6 BFU90 AP10.2000 Z06 5132826 ○
2.0 0.75 1.750 1.50 0.354 7 BFU90 AP10.2000 Z07 5132827 ○
2.5 1.00 2.250 1.75 0.354 8 BFU90 AP10.2500 Z08 5132829 ○
3.0 1.00 2.250 1.75 0.354 10 BFU90 AP10.3000 Z10 5132830 ○
h
DC
ap
dA
d1
Aufsteckfräser 90° / AP.. 10 / INCH
Face milling cutter 90°/ AP.. 10 / INCH
87
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Artikelbezeichnung
Item code
Schaft
Shank
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA h ap L z5
12 16 80 9 32 1 BE90 AP10.012 Z01 HB 5079223 l
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP17-25055
5085710
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
12 16 120 9 32 1 BE90 AP10.012 Z01 120 HA 5104926 l
16 16 85 9 37 2 BE90 AP10.016 Z02 HB 5079224 l
16 16 130 9 37 2 BE90 AP10.016 Z02 130 HA 5104927 l
20 20 90 9 40 3 BE90 AP10.020 Z03 HB 5079225 ●
20 20 150 9 40 3 BE90 AP10.020 Z03 150 HA 5104928 l
25 25 105 9 49 4 BE90 AP10.025 Z04 HB 5079226 l
25 25 170 9 49 4 BE90 AP10.025 Z04 170 HA 5104930 l
32 25 110 9 54 5 BE90 AP10.032 Z05 HB 5079227 l
32 25 195 9 54 5 BE90 AP10.032 Z05 195 HA 5104931 l
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece 5079223 oder or BE90 AP10.012 Z01
h
d
AD
C
L
ap
Schaftfräser 90° / AP.. 10
End milling cutter 90° / AP.. 10
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○ Lieferzeit auf Anfrage Delivery time on request
ISO 90P
Systemgröße 10 System size 10
Abmessungen [INCH] Dimensions [INCH] Artikelbezeichnung
Item code
Schaft
Shank
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA h ap L z5
0.500 0.625 3.250 0.354 1.250 1 BEU90 AP10.0500 Z01 HB 5132831 ○
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP17-25055
5085710
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
0.625 0.625 3.250 0.354 1.375 2 BEU90 AP10.0625 Z02 HB 5132833 ○
0.750 0.750 3.375 0.354 1.500 3 BEU90 AP10.0750 Z03 HB 5132834 ○
1.000 1.000 4.000 0.354 2.000 4 BEU90 AP10.1000 Z04 HB 5132835 ○
1.250 1.000 4.000 0.354 2.000 5 BEU90 AP10.1250 Z05 HB 5132836 ○
h
d
AD
C

r
l
d d 1
11°
s
90
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Artikelbezeichnung
Item code
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA d1 h ap z5
40 16 32 40 15 4 BF90 AP16.040 Z04 5079232 l
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-40095
5085711
MA = 3Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
50 22 42 40 15 5 BF90 AP16.050 Z05 5079234 l
63 22 48 40 15 6 BF90 AP16.063 Z06 5079236 l
80 27 58 50 15 7 BF90 AP16.080 Z07 5079237 l
100 32 76 50 15 8 BF90 AP16.100 Z08 5079238 l
125 40 90 63 15 9 BF90 AP16.125 Z09 5079239 l
ISO 90P
Systemgröße 16 System size 16
h
DC

dA
d1
91
ISO 90P
Systemgröße 16 System size 16
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Artikelbezeichnung
Item code
Schaft
Shank
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA h ap L z5
25 20 100 15 40 2 BE90 AP16.025 Z02 HB 5079240 l
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-40095
5085711
MA = 3Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
25 20 200 15 40 2 BE90 AP16.025 Z02 200 HA 5102014 l
32 25 110 15 50 3 BE90 AP16.032 Z03 HB 5079241 l
32 25 200 15 50 3 BE90 AP16.032 Z03 200 HA 5102015 l
40 32 115 15 55 4 BE90 AP16.040 Z04 HB 5079242 l
h
d
AD
C
L
ap
Schaftfräser 90° / AP.. 16
End milling cutter 90° / AP.. 16
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece 5079240 oder or BE90 AP16.025 Z02
Abmessungen [INCH] Dimensions [INCH] Artikelbezeichnung
Item code
Schaft
Shank
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA h ap L z5
1.00 1.00 4.0 0.590 2.00 2 BEU90 AP16.1000 Z02 HB 5132847 ○
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-40095
5085711
MA = 3Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
1.25 1.00 4.5 0.590 2.25 3 BEU90 AP16.1250 Z03 HB 5132848 ○
1.50 1.25 4.5 0.590 2.25 4 BEU90 AP16.1500 Z04 HB 5132849 ○
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○ Lieferzeit auf Anfrage Delivery time on request
h
d